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Abstract

Integration in the labor market proves to be a challenge due to the high 

unemployment among foreign-born in Sweden. We have chosen to carry 

out a study with the aim of seeing how jobseekers with a foreign 

background from the Middle East experience labor market integration in 

Halmstad. We have analyzed how this target group experiences the 

initiatives and work in which they participate and personal methods and 

approaches they use when applying for a job. During the study, we shed 

light on how social gaps can arise in society based on the integration 

market in Halmstad.

We have started from a qualitative research interview consisting of eight 

job-seeking men between the ages of 30 and 45, with a foreign 

background from the Middle East, who live in Halmstad. We have used 

relevant theories from Pierre Bourdieu and Erving Goffman to analyze the

results of the study

The results show that interviewees have different experiences when it 

comes to integration in the labor market in Halmstad. More than half of 

the interviewees feel that the integration work is lacking. The other 

interviewees perceive the integration work as capable but believe that 

there is development potential.

Keywords: Labor market, integration, Capital theory, Stigma, 

unemployment, foreign.



Sammanfattning

Integrationen på arbetsmarknaden visar sig vara en utmaning på grund 

av den höga arbetslösheten bland utrikesfödda i Sverige. Vi har valt att 

utföra en studie med syftet att se hur arbetssökande personer med 

utländsk bakgrund från Mellanöstern upplever 

arbetsmarknadensintegrationen i Halmstad. Vi har analyserat hur denna 

målgrupp har för upplevelser och erfarenheter inom de satsningar och 

arbete som de deltar vid och personliga metoder och tillvägagångssätt 

när de ansöker om ett arbete. Under studien belyser vi hur det kan 

uppstå sociala klyftor i samhället utifrån integrationsmarknaden i 

Halmstad.

Vi har utgått från en kvalitativ forskningsintervju som består av åtta 

stycken arbetssökande män mellan 30–45 år, med utländsk bakgrund från

Mellanöstern, som är bosatta i Halmstad. Vi har använt oss av relevanta 

teorier från Pierre Bourdieu och Erving Goffman för att analysera 

resultatet i studien.

Resultatet visar att intervjupersonerna har olika upplevelser när det 

gäller integrationen på arbetsmarknaden i Halmstad. Mer än hälften av 

intervjupersonerna upplever att integrationsarbetet är bristande. De 

övriga intervjupersonerna upplever integrationsarbetet som duglig, men 

menar att det finns utvecklingspotential.

Nyckelord: Arbetsmarknad, integration, Kapitalteori, Stigma, 

arbetslöshet, utländsk.



Förord

Studien är ett avslutande moment för programmet Samhällsförändring 

och social hållbarhet, Högskolan i Halmstad under vårterminen 2022. 

Skrivprocessen har varit väldigt lärorik och intressant, speciellt för oss 

två sociologistudenter, som har stort intresse för ämnet.

Vi vill tacka alla de personer som har tagit sin tid och ställt upp på 

intervjuer. Vi hade inte kunnat slutföra studien utan er hjälp. Er 

medverkan har tillfört intresseväckande perspektiv om upplevelser av 

arbetsmarknadsintegrationen och tillvägagångssätt för att hitta arbeten i 

Halmstad.

Sist men inte minst vill vi tacka vår handledare Åke Nilsén. De stunder vi 

behövde vägledning som mest fanns han där för att stötta och hjälpa oss 

på bästa möjliga sätt genom processen, vilket vi uppskattade väldigt 

mycket.

Högskolan i Halmstad, maj 2022 

Aram Aziz och Kastriot Bekteshi
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1 Inledning

Genom en stor invandring har Sverige övergått till ett land med 

samhällen som är mångkulturella och som präglas av människor med 

olika kulturer och etniciteter. Integrationsarbetet i Sverige har aldrig 

varit viktigare än vad den är idag. Det handlar om att skapa lika 

möjligheter för alla personer att vara en del av samhället i Sverige. Varje 

dag kan vi läsa om nya utmaningar och konflikter i samhället som har 

utvecklats från misslyckad integration. Segregation och exkludering är 

stora utmaningar för ett välfungerande samhälle och det är viktigt att 

samhället arbetar med inkludering för lyckad integration. Under studien 

har vi valt att undersöka integration på arbetsmarknaden. Att ha 

möjligheten till ett arbete skapar snabbare integration och inkludering i 

samhället. Ett arbete för med sig ekonomiska, sociala och kulturella 

fördelar som gynnar individen till att anpassa sig i samhället (Abbasian, 

2003). Den samhällsgrupp vi har valt att studera är den grupp som har 

hög arbetslöshet och utanförskap, vilka är personer med utländsk 

bakgrund från Mellanöstern. Genom studien får vi en ökad förståelse hur 

personer med utländsk bakgrund från Mellanöstern upplever 

integrationen när det kommer till arbetsmarknaden. Resultatet visar att 

studien är betydelsefull för att fånga upp de brister som finns utifrån de 

upplevelser som denna samhällsgrupp har kring integration på 

arbetsmarknaden i Halmstad. I studien har vi har använt oss av Pierre 

Bourdieus (1997) habitus, fält och kapitalteori som ska ge en ökad 

förståelse om de som upplever vilka svårigheter eller möjligheter de har 

på arbetsmarknaden beroende på erfarenheter, kompetenser och sociala 

kontakter de har. I studien har vi även använt oss av Erving Goffmans 

teori om Stigma som utifrån en sociologisk teori ska ge oss en ökad 

förståelse om de deltagare som känner sig diskriminerade på 

arbetsmarknaden. Undersökningen grundar sig på en kvalitativ 

undersökning för att ta reda på upplevelser kring integration på 

arbetsmarknaden i Halmstad.

1



1.1 Syfte

Syftet med studien är att undersöka vilka arbetssökande personer, med 

utländsk bakgrund från Mellanöstern, har för upplevelser och 

erfarenheter inom arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad. Vi studerar 

hur intervjupersonerna upplever arbetsmarknadsinsatserna som 

Halmstad stad erbjuder för arbetsintegration och vilka metoder 

intervjupersonerna använder för att få ett arbete. 

1.2 Frågeställningar

• Hur upplever arbetssökande personer med utländsk bakgrund från 

Mellanöstern arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad.

• Hur upplever intervjupersonerna arbetsmarknadsinsatserna i 

Halmstad som de deltar i när det gäller integration på 

arbetsmarknaden.

• Vilka personliga metoder och tillvägagångssätt finns för 

intervjupersonerna när det gäller att hitta ett arbete.

1.3 Studiens avgränsning

Vi har valt att avgränsa oss till målgruppen arbetssökande män med 

utländsk bakgrund från Mellanöstern, ålder mellan 30-45 år och bosatta i 

Sverige mellan 5-13 år. Samtliga intervjupersoner ingår i någon form av 

arbetsmarknadsinsats genom arbetsförmedlingen i Halmstad. 

Arbetsmarknadsinsatserna består av olika aktiviteter och program som 

ska förenkla arbetssökandet för intervjupersonerna. Målet för dessa 

arbetsmarknadsinsatser är att få ut deltagarna i arbete genom att lära 

deltagarna i programmen hur man söker arbete samt fungera som stöd 

för vägen till arbete.  
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2 Bakgrund

Sverige har ökade välfärdsklyftor och växande nationella 

välfärdsutmaningar. Det handlar om integration av invandring, 

arbetsförhållande som är otrygga, ökade arbetsohälsa och nedrustning av

socialförsäkringssystemet. Rehabilitering av personer som är 

långtidssjuka har inte fungerat som den egentligen borde göra under en 

längre period. Sömnlöshet, huvudvärk och ångest ökar i samhället, och i 

följd av detta uppstår även stress och otrygghet som påverkar 

folkhälsoutmaningar förklarar Mats Friberg (2014). Integrationsarbeten 

kan bli en viktig utmaning att arbeta mot när det gäller lika möjligheter 

att vara en del av samhället genom att till exempel se över behov och 

utvecklingspotential bland befolkningen med utländsk bakgrund.

Definitionen om “utländsk bakgrund” kan tolkas på olika sätt. Enligt 

statistiska centralbyrån (SCB, 2018) är utländsk bakgrund en person som

är född antingen utomlands eller i Sverige, men att båda föräldrarna är 

utrikesfödda. Personer som även har ett okänt födelseland anses vara 

utrikesfödda. Det innebär att personer med utländsk bakgrund är ett 

begrepp som definieras som första eller andra generationens svenskar 

och som fokuserar på riktlinjer om de personer som har invandrat på 

egen hand eller som är födda i Sverige med minst två föräldrar som är 

utrikesfödda.

Integration betyder att en individ inkluderas i ett system som berör 

möjligheten för personen att kunna ta del av rättigheter som existerar i 

det samhällssystem de befinner sig i. Integration handlar om möjligheter 

och inkludering där befolkningen kan bli en del av samhället genom att 

kunna påverka och uppleva en trygghet i samhället. Begreppet 

integration används i politiska sammanhang och debatter, och å andra 

sidan används det i forskningen. Begreppet kan uppfattas som att en 

person ansluter sig till en grupp i samhället, men att denna anslutning 

också kan leda till exkludering av en annan grupp. En utmaning med 
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detta koncept är antagandet att det finns distinkta grupper som måste 

delas in i olika kategorier för att kunna integreras. Att dela upp 

människor i olika kategorier kan skapa utmaningar eftersom det kan 

uppstå olika värden i de kategorierna och klassificering av människor är 

mindre önskvärt eftersom det nästan oundvikligen skapar orättvisa 

(Urban, 2018).

Integration på arbetsmarknaden innebär istället att individen inkluderas i

ett system som berör möjligheten för individen att kunna ta del av 

arbetsmöjligheter som existerar i det samhällssystem de befinner sig i. I 

Sverige är arbetslösheten bland utrikesfödda mycket högre än 

inrikesfödda. Enligt SCBS (2021) undersökning, var arbetslösheten för 

utrikesfödda till ungefär 20 procent år 2021 och för inrikesfödda var 

arbetslösheten 5,4 procent. Det är svårt att få en helhetlig bild av 

gruppen utrikesfödda då gruppen är diversifierade. Statistiken visar att 

arbetslösheten bland de grupper som är födda i Asien och Afrika är högst.

Asien och Afrika har på senaste tid haft störst flyktinginvandring till 

Sverige och förklarar varför de inte har kunnat etablera sig på 

arbetsmarknaden i lika stor utsträckning, med tanke på att de är bosatta i

Sverige under en kortare period. Arbetslösheten handlar också om att 

utbildningsnivåerna inte är lika bra i genomsnitt bland de utrikesfödda. 

Enligt Friberg (2014) missgynnas flyktinginvandrare som har utsatts för 

förföljelse i hemlandet och måste därefter avklara asylprövningen för att 

senare under en längre tid leva med sämre livsvillkor än inrikesfödda 

svenskar och arbetskraftsinvandrare. Personer ska ha rätt till en social 

trygghet och de ska vara berättigade till de sociala, ekonomiska och 

kulturella rättigheterna som råder i landet, det vill säga 

rättighetsprinciper. 

2.1 Tidigare forskning

Vi har valt att utgå från fem stycken vetenskapliga artiklar som inriktar 

sig på arbetsintegration i Sverige. Artiklarna handlar om personer med 
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utländsk bakgrund, sociala familjeförhållanden, statistik, företagande och

utbildning i relation till integration. Dessa artiklar blev användbara och 

relevanta för vår studie.

2.2 Work and refugee integration in Sweden

I den vetenskapliga artikel från 2014 “work and refugee integration in 

Sweden” skriver författaren Miguel Peromingo om utmaningen att hitta 

passande arbeten för nya flyktingar i Europa. Författaren nämner 

integrationsprocessen på arbetsmarknaden i Europa och jämför den 

svenska integrationsprocessen på arbetsmarknaden. I Europa har 

flyktingar, invandrare och andra asylsökare svårt att hitta arbeten. Över 

80 % mellan åldern 16– 64 år som bor i EU och som inte är EU 

medborgare har arbeten som är profilerade som lågutbildade och 

okvalificerade. Enligt artikeln är den svenska integrationsmodellen för 

arbetsmarknaden mycket mer effektiv och bättre jämfört med många 

andra europeiska länder. Anledningen är att de flyktingar som flyttar till 

Sverige har möjligheten att lära sig språket och samtidigt har möjligheten

att få hjälp med att hitta arbete genom arbetsförmedlingen. Nya 

flyktingar som flyttar till Sverige ingår i olika integrationsprogram, 

genom arbetsförmedlingen, där syftet är att arbetsintegrationen ska gå 

snabbare för de nya flyktingarna som anlänt till Sverige.

Resultaten av den svenska integrationsprogrammet beskrivs som effektiv 

och under 2012 lyckades Sverige ge arbete eller hitta studier till en av 

fyra deltagare. Artikeln förespråkar att den svenska 

integrationsprogrammet är ett gott exempel i jämförelse med andra 

europeiska länder. I andra europeiska länder förväntas flyktingarna först 

lära sig språket och sedan efter en längre process få möjligheten till att 

hitta arbete. 
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2.3 Newly arrived refugee parents in the Sweden

I vetenskapliga artikeln: “Newly arrived refugee parents in Sweden and 

their experience of the resettlement process: A qualitative study” 

undersöker Elisabeth Mangiro (2019) hur 24 syriska flyktingföräldrar 

upplever bosättningsprocessen i Sverige. I undersökningen fokuserar 

författaren på tre huvudteman och tillhörande grundteman. Det första 

temat är att leva med känslor av stress och kämpa för överlevnad, detta 

huvudtema består av två grundteman. De två grundteman beskrivs som 

den inledande kampen i väntan på uppehållstillstånd och strävan att hitta

ett stabilt boende i Sverige. Det andra huvudtemat är anpassningen att 

möta nya utmaningar som består av fyra grundteman och dessa är att 

uppleva det svenska systemet, barns anpassning, strävan mot framtiden 

med målet att hitta ett jobb och utmaningen att lära sig svenska. Det sista

huvudtemat är att lämna familjemedlemmar bakom sig och anpassa sig 

till en ny situation, som består av två grundteman och dessa är 

anpassning till ett annat socialt liv och mental kamp med en ny social 

situation.

I andra temat som handlar om att hitta ett arbete, förklarar författaren i 

artikeln att flera intervjupersoner nämner att det är svårt att få ett jobb i 

Sverige och att det behövs mycket ansträngning. Vidare kan vi läsa att de

som hade utbildat sig till tandläkare tyckte att det var en kamp att få ett 

arbete i Sverige där det krävdes många svåra prov och förberedande 

kurser och att många hade gett upp och lämnat landet. 

Sammanfattningsvis förklarar författaren att det finns känslor av 

osäkerhet när dessa familjer kämpar med vardagen i väntan på att få 

uppehållstillstånd. Känslor av osäkerhet uppstår också när det gäller att 

hitta ett stabilt boende, hitta ett arbete, lära sig språket och att de ska 

anpassa sig till nya sociala omständigheter. Forskaren drar slutsatser om 

att denna grupp av flyktingar kan utsättas för hälsorisker inom en snar 

framtid och att de i sådana fall är behov av ytterligare extra stöd i deras 

bosättning process.
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2.4 The Employment Integration of Resettled Refugees

“The Employment Integration of Resettled Refugees, Asylum Claimants, 

and Family Reunion Migrants in Sweden”är en vetenskaplig artikel 

skriven av Pieter Bevelander (2011). I artikeln undersöker författaren 

vilka nyanlända grupper som har enklast för integration på 

arbetsmarknaden det vill säga vilka grupper får snabbast ett arbete. 

Invandrargrupperna i undersökningen är vidarebosatta flyktingar, 

asylsökande som senare kan få uppehållstillstånd och invandrare som 

flyttar till Sverige för familjeåterförening. Resultatet visade på olika 

faktorer för att lyckas med arbetsintegration. Några av faktorerna för att 

snabbast få ett arbete var personliga erfarenheter och demografiska och 

humankapitalteorin med betydelsen på vart personens bor. Yngre 

arbetssökande med bra utbildningar hade enklast att få ett arbete samt 

att det är enklare för invandrare att få ett arbete i Stockholm jämfört med

Malmö och Göteborg. Den grupp som har bäst chans att lyckas med 

sysselsättningsintegration och få ett arbete, är de invandrare som flyttar 

till Sverige för familjeåterförening. Vidare har asylsökande större chans 

för arbetsintegration på den svenska arbetsmarknaden jämfört med 

vidarebosatta flyktingar i Sverige.

2.5 Studie av personer med utländsk bakgrund

I doktorsavhandlingen “Integration på arbetsmarknaden: En studie av 

personer med utländsk bakgrund” belyser författaren Güler Alici (2007) 

hur integration ser ut för arbetssökande personer med en utländsk 

bakgrund i Sverige och vilka erfarenheter av nätverksbyggande program 

och eget företagande dessa människor har.

Författaren förklarar att starta eget företag är en metod för att kunna 

sysselsätta sig och slippa arbetslöshet. Bakgrunden till denna respons 

menar författaren handlar om att personer med utländsk bakgrund 
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försöker få fotfäste på en arbetsmarknad som de upplever är allmänt 

svår. Det förklaras i forskningen att det handlar om kulturella och 

strukturella aspekter, som syftar till personer med utländsk bakgrund i 

Sverige inte har möjlighet att arbeta i de yrkeskategorier som de har i sitt

ursprungsland. Skribenten menar att dessa personer har meriter som inte

bedöms som tillräckliga i den svenska arbetsmarknadsmiljön. Detta i sin 

tur beror på deras formella utbildnings- eller yrkeskvalifikationer inte är 

berättigade till det svenska examenssystemet.

Personer med en annan bakgrund får bland annat skäl till att produktivt 

försöka hantera utmanande arbetsmarknadsförhållanden genom att 

starta eget företag i Sverige. Forskningen kan ses från ett kulturellt 

perspektiv där individen med utländsk bakgrund tillskrivs egenskaper och

anses vara utanför i relation till det område som anses vara svenskt. 

Integration i Sverige handlar snarare om vilka möjligheter individen med 

utländsk bakgrund har och eget företagande kan handla om att de inte 

har en annan utväg när det gäller möjligheter att integreras i 

arbetsmarknaden. Integration handlar även om hur individen värdesätter 

olika insatser som samhället kan erbjuda när det gäller arbeten.

 

2.6 Swedish match?: Education, migration and labour market 

integration in Sweden

I doktorsavhandling “Swedish Match?: Education, migration and labour 

market integration in Sweden” studerar Inge Dahlstedt (2017) betydelsen

och vikten av utbildning för människor med utländsk bakgrund och 

integreringsprocessen i arbetsmarknaden i samhället. Författaren 

undersöker om utbildning och kompetens individen besitter lever upp till 

det yrke de söker till och hur utbildning och tidigare kunskaper förhåller 

sig till arbetsmarknaden när de har erhållit utbildning i ett annat land än 

Sverige.

Författaren förklarar att den svenska välfärdsstaten utvecklades efter 

andra världskriget som ett socialdemokratiskt styrande som innebär att 
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välfärdsstaten är starkt kopplat till arbetsmarknaden som är reglerad 

genom kollektiva överenskommelser mellan staten och arbetaren. 

Välfärdsstatens utveckling i Sverige skapade säkrare löneinkomster och 

jobbförhållanden för individen, men skapade samtidigt en dynamik i 

arbetsmarknaden där personer med utländsk bakgrund är 

överrepresenterade i arbetslöshet. Författaren menar att 

arbetsmarknaden i Sverige är en viktig faktor som kan förklara varför 

arbetslösheten skapar klyftor mellan befolkningen beroende på bakgrund,

men även att det blir en fråga om mänskliga förhållanden och 

diskriminering. Författaren förklarar att diskriminering förekommer när 

det gäller frågor om vem som får möjlighet till intervju, när beslut om 

vem som ska få jobb, hur hög lönen ska vara, vilka arbetsuppgifter 

personen ska få och hur de sociala interaktionerna ser ut på 

arbetsplatsen. Utöver detta blir arbetslöshet en ekonomisk och 

sociologisk utmaning som innebär att personer med utländsk bakgrund 

har svårt att få jobb i Sverige som motsvarar deras kompetens och 

lönenivå från hemlandet jämför med svenskfödda medborgare. I 

avhandlingen beskrivs social kapital som ett sätt att erhålla kontakter 

som till exempel vänner och familjemedlemmar, som underlättar 

personens möjlighet till att få jobb i Sverige och menar att folk med 

utländsk bakgrund, speciellt utanför Europa har mindre tillgång till olika 

typer av sociala nätverk i Sverige och menar att detta är också en 

anledning till en ökad arbetslöshet i den svenska marknaden bland 

utrikesfödda.

2.7 Motivering av val tidigare forskning 

Den första artikeln: “work and refugee integration in Sweden” beskriver 

om utmaningen att hitta passande arbeten till flyktingar i Europa. Genom 

artikeln har vi fått mer insikter och förståelse för dels bristen av att hitta 

passande arbete till flyktningar, men också för hur svenska 

integrationsprogrammet fungerar för flyktningar i Sverige jämfört med 

andra europeiska länder. Vi upplevde att det blev viktigt att ta del av 
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kunskap om integrationsprogram för att skapa en helhetsbild utifrån det 

ämne som vi undersöker.

En annan vetenskaplig artikel som är relevant för studiens frågeställning 

är: “Newly arrived refugee parents in Sweden and their experience of the

resettlement process: A qualitative study”. Artikeln ger en inblick när det 

kommer till upplevelser av arbetsmarknaden för undersökningens 

flyktinggrupp. Den tar även upp upplevelser inom flera olika områden när

det gäller integrationsprocessen.

För att vidga perspektivet om upplevelser och arbetsmarknadsintegration

använde vi oss av artikeln: “The Employment Integration of Resettled 

Refugees, Asylum Claimants, and Family Reunion Migrants in Sweden”. 

Artikeln tar upp hur flyktingströmmar kan påverka arbetsintegration i 

Sverige, hur utbildning och arbetstillfällen påverkar situationen för olika 

grupper med utländsk bakgrund samt deras upplevelser. Artikeln gav oss 

djupare förståelse för de invandrargrupper som har enklast för 

arbetsintegration och vilka faktorer som spelar roll för att få ett arbete i 

Sverige. I samband med denna artikel lägger vi inte bara stor vikt på 

arbetssökande personer, med utländsk bakgrund, möjligheter att få jobb 

men även deras syn på att skapa eget företag och egna drivkraft för att 

kunna försörja sig.

En annan synvinkel om arbetsintegration och hur 

arbetsmarknadsförhållanden i Sverige förhåller sig till 

yrkeskvalifikationer när det gäller meriter från utlandet och hur det kan 

påverka befolkningen beskrivs i doktorsavhandlingen “Integration på 

arbetsmarknaden: En studie av personer med utländsk bakgrund”.

Vi inspirerades också av doktorsavhandlingen “Swedish Match?: 

Education, migration and labour market integration in Sweden” eftersom 

den också breddar perspektivet av arbetsintegrationen i Sverige och ger 

en inblick på den svenska arbetsmarknadens framväxt och hur den har 

utvecklats med tiden. Doktorsavhandlingen tar upp olika infallsvinklar för

arbetstillfällen och svårigheter som kan uppstå när det gäller människor 
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med utländsk bakgrunds tillgångar, kompetens och möjligheter till 

arbeten i det svenska samhället.

Vi anser att alla de vetenskapliga artiklarna är viktiga och relevanta 

eftersom de tar upp aspekter av invandring och arbetsmarknad och hur 

integration påverkar möjligheterna för personer med utländsk bakgrund 

att integreras i samhället. De olika aspekterna från vetenskapliga 

artiklarna är viktiga i vår uppsats för att skapa djupare förståelse hur 

arbetssökande personer med utländsk bakgrund från Mellanöstern 

upplever arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad, men även hur de 

upplever de satsningar och arbete som de deltagit vid och vilka 

personliga metoder och tillvägagångsätt de haft för att hitta arbete. 

3 Teoretisk och begreppslig referensram

I detta avsnitt kommer vi redovisa teorier som vi anser vara relevanta för 

denna studie om hur arbetssökande personer med utländsk bakgrund 

upplever arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad.

3.1 Fält och kapital i förhållande till strukturer och positioner

Bourdieu var en välkänd sociologisk teoretiker vars syfte var att 

analysera strukturerna i samhället och förstå förhållandet mellan 

strukturer och personer. Bourdieu menar att det existerar ett 

strukturerat system av olika sociala positioner som är underordnade till 

institutioner eller personer, som ett slags nätverk av förhållanden mellan 

objektiva positioner och han använder begreppet fält för att belysa detta. 

Bourdieu förklarar att fält är en dynamisk arena eftersom det försiggår 

en kamp om positioner eller resurser, som i sin tur kan leda till kapital. 

Personen kan använda sig av kapital på ett strategiskt sätt för att uppnå 

positioner i samhället, och positionerna är bestämda av vilket eller vilka 

kapital personen har ackumulerat. Bourdieu nämner fyra kapital: Social 

kapital, ekonomiskt kapital, kulturell kapital och symboliskt kapital. 
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Kapitalen användas för att analysera och förstå förhållande mellan 

strukturer och personer i samhället (Bourdieu, 1997).

Det sociala kapitalet handlar om personens tillgångar till sociala nätverk 

som exempelvis stort socialt nätverk, släkt, yrkeskollegor och 

framgångsrika vänner. Social kapital skapas genom människors aktiva 

deltagande i organisationer samt grupper och innefattar människors 

relationer till andra, där relationerna har möjlighet att skapa framgång. 

Bourdieu menar att begreppet förklaras utifrån individens 

institutionaliserade nätverk och genom de nätverk som uppstår när ett 

utbyte av dialog sker mellan deltagarna. Följaktligen kan personens 

volym av sociala kapital mätas utifrån hur stort nätverk personen kan 

mobilisera och förfoga. Kulturellt kapital handlar om utbildning och 

kulturella färdigheter som språk, dialekt och kunskap om finkulturen. 

Bourdieu menar att kulturellt kapital tar sig uttryck i olika former av 

legitim kunskap och relevanta utbildningar. Det Ekonomiska kapitalet 

handlar om individens ekonomi i form av pengar, ägande och kunskap 

inom ekonomi. Tillsammans utvecklar dessa tre kapital det symboliska 

kapitalet som av alla kapital anses som det viktigaste och det som 

symboliserar individens status och klasstillhörighet. Med andra ord 

förklaras det hur människor, genom sitt levnadssätt, uppförande, intresse

och språk visar vilken klasstillhörighet personen tillhör i samhället 

(Bourdieu, 1997).

3.2 Habitus i relation till individens liv

Habitus innebär individens socialisation och hur individen har blivit 

formad under sitt liv. Habitus kommer från individens tidigare 

socialisation och påverkar individens uppförande, värderingar och 

handlingar i livet. Individens habitus är kopplat till individens status och 

sociala position genom olika kapital som individen bär på. Det är mer det 

mentala eller kognitiva strukturen som vi människor relaterar till 

varandra och i den sociala världen. Bourdieu förklarar att habitus har ett 
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dubbelt förhållande till struktur. Det handlar om en struktur som är 

påverkad av den sociala världen i de sociala fälten och en struktur som 

strukturerar den sociala världen, det vill säga som är aktiv och där vårt 

eget handlande kan påverka strukturen också. Strukturer är inte helt 

bestämda av samhället, utan vårt eget handlade och habitus kan också 

påverka strukturer. Bourdieu utvecklade relationell vetenskapsfilosofi 

eftersom det är mycket fokus på relationerna, men samtidigt förankrat i 

den idén om en dispositionell handlingsfilosofi, att vi har en inre struktur,

ett habitus som disponeras för vissa typer av handlingar (Bourdieu, 

1997).

Vi har valt Bourdieus kapitalteori och habitus i studien eftersom de 

beskriver människans uppväxtmiljö och hur det påverkar personens 

möjligheter och åsikter i samhället. I relation till habitus använder vi oss 

av kapitalteori för att beskriva olika uppdelningar som kan förklara 

svårigheter som kan uppstå i människans liv när det gäller till exempel 

språkkunskaper, utbildning och sätt att uttrycka sig på med mera. Vi 

kommer även beröra begreppet fält, som handlar om hur sociala 

positioner skapas baserat på interaktioner med hjälp av habitus och 

kapitalteori för att besvara frågeställningen.

3.3 Erving Goffman interaktion i samhället

Goffman (2011) beskriver hur ett land präglat av migration där 

interaktion mellan främlingar och personer med olika kulturell och social 

bakgrund utspelar sig. Goffman hävdar att utgångspunkten är ett 

samhälle där individen måste hantera den andre som främmande och hur 

befolkningen måste umgås på olika sätt med olika främlingar. Goffman är

inriktad på detta perspektiv och uttrycker att människan i sociala 

interaktioner kan spåra olika nivåer av interaktion och engagemang. 

Goffman menar att utgångspunkt för ett socialt samspel är viktigt och det

handlar om att befolkningen har skyldigheter mot varandra, vilket 

betyder att den vi utger oss för att vara måste vi i någon mening 

motsvara. Han nämner att status i det sociala samspelet har en stor vikt, 
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vad personen har för yrke och om det stämmer överens med vad vi 

faktiskt är. 

Goffmans tanke utgår från att människan har vissa rättigheter och 

privilegier som följer med den position som personen utger sig att inneha.

Om personen har skyldigheter, har den också rättigheter menar han. 

Status är också en viktig del i det sociala samspelet men också 

möjligheten att påverka, att på olika sätt ge ett bättre intryck, kanske 

även manipulera omgivningen för att få mer privilegier och rättigheter än

vad personen annars skulle få. Goffman förklarar att i samhället utspelas 

det en status om värdehierarki kopplat till olika företeelse som ger oss 

olika värden socialt. Goffman hävdar att en realitet i samhället vilket 

innebär att det existerar värdehierarkier. Värdehierarikierna syftar på 

vad som ger högst status när det gäller personers relationer till olika 

samhällssituationer och hur det speglar sig i människans förhållningssätt 

och tänkande i samhället.

3.4 Stigma och förståelsen om utanförskap av personer

Erving Goffman förklarar stigma som något som inte anses vara normalt 

hos en individ. Vidare förklarar han att de som är stigmatiserade kan av 

omgivningen tolkas som ovanliga och inte helt mänskliga. Goffman menar

att människor kan anses vara avvikande på grund av beteenden eller 

mänskliga förmågor som misskrediterar människor från det som anses 

vara normalt. Detta fenomen uppstår genom interaktion mellan personer.

Goffman förklarar att när en individ möter en annan så brukar individen 

tendera att kategorisera den andra människan utifrån de egna 

förväntningarna av egenskaper individen har hos den andra individen. 

Goffman menar att den faktiska identiteten är den identiteten en individ 

har och den tillskrivna identiteten är skapad om hur en människa borde 

vara utifrån en önskvärd identitet.

Stigmat är utvecklat av de som anses vara “normala” och det är utifrån 

de som är “normala” som personer i samhället påverkas och handlar 
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efter. De två olika identiteter som Goffman förklarar leder till att vissa 

människor hamnar i utanförskap. Goffman förklarar också att människor 

inte helt och hållet hamnar i utanförskap utan de kan söka sig till andra 

personer som ger sympati och detta kallar Goffman för de “visa” och “de 

egna”. Det finns tre olika typer av stigma, det första är det fysiska 

stigmat som beskriver kroppsliga missbildningar. Det andra är det 

psykiska stigmat som förklaras som personliga utmaningar som 

exempelvis arbetslöshet och alkoholism, enligt Goffman utvecklas denna 

stigma av individens förflutna. Det sista stigmat är det tribala som 

utvecklas av religion, nation och ras, detta stigma kommer från historien 

och utvecklas vidare i generationer. Med stigma menar Goffman att det 

kan finnas olika faktorer som tillsammans bidrar till stigmatisering 

(Goffman, 2011). 

Vi har valt att använda oss av Goffmans teori om stigma eftersom den 

betecknar hur personer som anses vara avvikande stämplas av andra 

personer och på så sätt negativt påverkar deras status i samhället. Teorin

passar frågeställningen i studien eftersom stigma ger en ökad förståelse 

av till exempel upplevelser av diskrimineringar och utanförskap som kan 

uppstå i relation till andra människor i samhället och i arbetsmarknaden. 

Bourdieus teorier tillsammans med teorin om stigmatisering skapar en 

förståelse som är relevant för studies syfte. Genom de två teorier kan vi 

få en teoretisk förklaring när det gäller vilka utmaningar som nya 

personer med utländskbakgrund står inför när det kommer till 

anpassning i samhället och på arbetsmarknaden.  

4 Metod

I följande kapitel ges en presentation av vald metod och beskrivning av 

tillvägagångssätt och utgångspunkt av den insamlade data, som även 

involverar etiska aspekter, tolkningar och analyser.

4.1 Vetenskapsteoretisk ansats
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Den vetenskapsteoretiska ansats vi har valt att utgå ifrån är 

hermeneutiken. Syftet med hermeneutiken är att belysa människors 

upplevelser. Hermeneutiken handlar om tolkningsprocess för att skapa 

förståelse och kunskap. Ett exempel av tolkningsprocess är dubbel 

hermeneutik, som innebär hur forskare bör förhålla sig till ett 

medvetande och handlar om att personen som studeras också bygger sina

tolkningar av verkligheten. Alla personer är i grund och botten tolkande 

personer. Vi försöker uppfatta verkligheten vi befinner oss i och basera 

vårt handlande utifrån hur vi tolkar den verklighet och att personen 

försöker göra en tolkning av denna tolkning. Hur processen går till i 

arbetet blir därför viktigt för forskare att vara medveten om (Gilje och 

Grimen, 2007:176).

Hermeneutisk cirkel är en grund för hur tolkningsprocess går till, där 

delen inte är möjlig att förstå utan en uppfattning om helheten, men 

helheten går inte heller att belysa fullt ut utan en kunskap om tolkning av

delarna. Den hermeneutiska cirkeln används för att skapa förståelse eller 

tolkning genom en ständig pendlande rörelse mellan del och helhet och 

är ett sätt som forskaren går tillväga i tolknings momentet för att få en 

bättre förståelse av ämnet (Aspers, 2011). Med hjälp av hermeneutisk 

cirkel har vi i efterhand kunnat tolka olika delar av information från 

intervjupersonerna för att kunna förstå helheten genom att ställa frågor 

som kräver längre svar. Möjlighet att upptäcka det vi annars hade missat 

genom att se materialet ur ett helhetsperspektiv som vi delar in i mindre 

delar för att kunna se helheten ökar och gör det enklare för oss att 

reflektera och förstå helhet eller delar och tvärtom. Vi (menar) anser att 

hermeneutisk cirkel är användbar eftersom syftet med studien är att 

undersöka arbetssökande personer, med utländsk bakgrund från 

Mellanöstern, har för upplevelser och erfarenheter inom 

arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad.

Forskning genom hermeneutik har sin grund i förförståelse, förkunskap 

och även fördomar. Det är de vi måste bli medvetna om och utveckla 

genom forskning. En utmaning med hermeneutiken är att forskaren gör 
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feltolkningar av sin egen livsvärld. Dessutom är hermeneutiken motsatta 

tradition till positivismen, där fokus på objektiv kunskap skapas genom 

människor med ett fokus på en säker kunskap, att traditionen strävar 

efter att utveckla en säker kunskap och samtidigt göra forskningen 

upprepbar (Alvesson och Sköldberg 2017).

Hermeneutikens vetenskapsteoretiska ansats har underlättat processen i 

vårt arbete eftersom vi har kunnat skapa en helhetsbild av den 

informationen vi har samlat in. Hermeneutiken används bland annat för 

att förstå det verkliga sammanhanget, vilket innebär att forskaren 

behöver en mer ingående kunskap av det fenomen och kontext som 

undersöks. I vårt fall betyder det att begripa vad integration innebär och 

hur arbetsmarknaden ser ut i det svenska samhället för att skapa ett 

tydligare sammanhang i ämnet, vilket vi har tagit del av med hjälp av 

tidigare forskning (Aspers, 2011).

Vi anser att hermeneutiken är relevant för vår studie eftersom vi studerar

sociala processer som handlar om hur arbetssökande personer med 

utländsk bakgrund från Mellanöstern upplever 

arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad. Hermeneutiken som 

vetenskapsteoretisk ansats används i studien för att kunna besvara 

studiens frågeställning med hjälp av tolkningar av det empiriska material 

som samlas in.

4.2 Förförståelse

I detta område tänker vi ta upp ämnet om hur arbetssökande personer 

med utländsk bakgrund från Mellanöstern upplever 

arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad kan relateras till vår 

förförståelse. Tanken är att vi kan uppmärksamma vårt förhållande till 

det sociologiska fenomenet för att belysa hur vi ser på verkligheten 

utifrån vår förförståelse och hur det relateras med hermeneutik.

Innan studien hade vi en uppfattning om svårigheter och komplexa frågor

som berör området integration och arbetslöshet och att detta är ett 
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socialt fenomen som har ökat i samhället. Vi har en uppfattning om 

integration eftersom vi har en utländsk bakgrund och har själva upplevt 

både integration och arbetslöshet på den svenska arbetsmarknaden. Vi 

har förhoppningar med denna studie, att befolkningen med utländsk 

bakgrund i Halmstad kan berika oss med ny kunskap utifrån deras egna 

upplevelser, vilket vi anser är viktigt för att närma oss frågeställningarna.

Förförståelsen är viktig i relation till hermeneutiken eftersom det skapar 

en förståelse om det ämne vi undersöker. Betydelsen av tolkning är viktig

och bör relateras till den förförståelse som forskaren har eftersom målet 

är att skapa en förförståelse av sociala processer genom tolkning av 

mening. I relation till hermeneutiken blir syftet att belysa människors och

förstå intervjupersonernas upplevelser. Det handlar om att vi kan förhålla

oss till en värld som redan är tolkad av de sociala aktörerna själva för att 

få en bredare kunskap om ämnet (Aspers, 2011).

Förförståelsen i relation till hermeneutiken betyder att de tolkningar om 

arbetsmarknadsintegrationen kan speglas med vår förförståelse som vi 

har om integration och arbetslöshet på den svenska arbetsmarknaden. Vi 

anser att det är en fördel att ta hänsyn på den förkunskap vi besitter 

eftersom vi kan fokusera på utmaningen i en större omfattning och 

samtidigt relatera och utvidga perspektivet som vi själva inte har upplevt 

tidigare. Sociologen och författaren Jean McNiff (2013) nämnde vikten av 

utvecklad kunskap individen besitter eftersom det kan bidra till en 

bredare förståelse samt erfarenhet gällande sociala aspekter som kan 

vara fördelaktiga.

Inriktning på samhällsförändring och social hållbarhet, har vi kunnat 

tillämpa kunskaper och identifiera utmaningar i samhället. I förhållande 

till studien har vi kunnat avgränsa studien med hjälp av teorier, 

förkunskaper och övriga färdigheter och förståelser från utbildningen. Vi 

anser att personer med utländsk bakgrund i Halmstad passar de mål och 

ambitioner vi har angående en utökad kunskap och förståelse i ämnet.
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4.3 Val av metod

För att analysera forskningsproblemet, vilka möjligheter och utmaningar 

som kan uppstå i samhället för dessa personer, har vi valt att använda 

kvalitativa metoder. Kvalitativt analysarbete innebär att förstå sociala 

interaktioner och vad olika sociala fenomen betyder i de sammanhang där

de uppstår. Det måste också betonas att kvalitativa metoder har 

utvecklats för att utforska saker som inte kan beskrivas med siffror. 

Syftet med kvalitativ forskning är inte att mäta hur mycket, utan att 

förstå processen, betydelsen och kvaliteten. Kvalitativt analysarbete är en

metod för att lättare ta reda på hur personer med en utländsk bakgrund 

upplever arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad genom till exempel 

intervjuer (Sjöberg och Wästerfors, 2008).

I kvalitativa metoder är teorins roll i forskning inte tydlig eftersom 

representanter för denna metod anser att teorier produceras genom en så

kallad induktiv process, det vill säga att teorin skapas stegvis genom en 

kombination av analys och skapandet av empiriskt material. Av den 

anledningen byggs teori på empirin. Det induktiva synsättet kan i detta 

område av arbete baseras på den kvalitativa metoden i den mening att 

iakttagelser i omvärlden används som en slags underlag för samband men

även slutsatser. Det blir viktigt att forskaren utifrån arbetsprocessen kan 

forma teori utifrån både en analys och genererandet av empiriskt 

material (Alvesson och Sköldberg 2008).

För att utveckla ett resonemang om möjliga val av teori och metod utifrån

syfte, är det först viktigt att identifiera att studien är riktat mot komplexa 

områden som handlar om mångfald och diskriminering. Utifrån vår studie

har vi valt att utgå från ett induktivt angreppssätt eftersom vi strävar 

efter en öppenhet när det kommer till datainsamling. Tanken är att vi 

som forskare ska finna nya infallsvinklar i processen av arbetet. En 

nackdel med den induktiva metoden är att forskaren riskerar att fokusera

på ett samband som är mer ytligt eftersom underliggande strukturer 
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kanske inte tas med i bilden i forskningsprocessen (Alvesson och 

Sköldberg 2017).

Alvesson och Sköldberg (2017) nämner den reflekterande forskningen 

som handlar om tolkningar och reflektion. Författarna menar att 

tolkningsmomenten i arbetet av kvalitativa data är viktiga eftersom 

forskaren har en kritisk självprövning kring de reflektioner och tolkningar

forskaren uttrycker. Hermeneutik är en tradition som inte är starkt 

kopplad till empiri, utan snarare ett sätt att skapa förståelse och utveckla 

ingångar som forskaren har i centrum av arbetet. Det anses vara en 

förståelseorienterad inriktning där forskaren försöker skapa förståelse av

människor.

Under vår studie var det viktigt att förstå vilka handlingar de personerna 

som intervjuas använder sig av, varför när det kommer till frågor som 

berör arbete och hur dessa personer använder sig av språket för att 

försöka bli inkluderade i arbetsmarknaden. I studien blev det viktigt att 

tolka det sammanhang som studerat för att uppnå en förståelse om 

inlevelse, som handlar om att vi känna empati med intervjupersonerna. 

Syftet blir att förstå intervjupersonerna utifrån att kunna sätta sig in i 

deras sätt att uppleva brister i arbetsintegrationen. Det finns även 

tolkningsram som handlar om att förstå kontexten genom historiska, 

samhälleliga och kulturella specifika dragen av det sammanhang som en 

person ingår i. I studien finns det till exempel personer i en delkultur från

Mellanöstern som skiljer sig mycket från den svenska kulturen. Det blev 

av den anledning viktigt att förstå det kulturella och historiska 

sammanhang med hjälp av kvalitativt analysarbete, snarare än att enbart 

använda en psykologisk inlevelse när det gäller att förstå utmaningar i 

denna studie.

4.4 Urval
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Vårt urval bestod av intervjupersoner som vår sociala kontakt från 

Halmstad hjälpte oss att hitta. Kontaktpersonen är en civilperson och har 

ett stort socialt nätverk i Halmstad. Vår sociala kontakt fungerade som en

“gatekeeper”, som känner till personer i Halmstad som idag är 

arbetssökande och som kommer från Mellanöstern. En gatekeeper kan 

förklaras som en “grindvakt ”där gatekeepern plockar urval utifrån 

relevanta intervjupersoner som passar in och är lämpliga i vår 

undersökning (Bryman, 2016). Målgruppen består av åtta arbetssökande 

män som idag bor i Halmstad och som är mellan 30–45 år med utländsk 

bakgrund från Mellanöstern. Intervjupersonerna har varit bosatta i 

Sverige i mer än fem år och samtliga intervjupersoner ingår i en 

arbetsmarknadsinsats genom arbetsförmedlingen i Halmstad. Insatserna 

består av olika program och aktiviteter som ska förenkla för de 

arbetssökande att hitta ett arbete i Halmstad.  Den sociala kontakten 

hjälpte oss att komma i kontakt med fem av dessa personer och de övriga 

tre personerna rekommenderades med hjälp av de andra 

intervjupersonerna. Utifrån detta upplevde vi att urvalet i studien 

fungerade som en kombination av ändamålsenligt urval och snöbollsurval 

(Aspers, 2011).

Snöbollsurvalet bygger på en metod där personerna i urvalet 

rekommenderar nya personer och även inkluderar de, på så vis får 

forskaren en snöbollseffekt då nya personer rekommenderas hela tiden 

tills forskaren tycker att valmöjligheterna är tillräckligt stora. Nackdelen 

med snöbollseffekten är att resultatet kan påverkas eftersom urvalet som 

rekommenderas oftast kommer ifrån samma fält och därför har vi även 

valt att använda oss av ett ändamålsenligt urval. Genom detta urval har vi

förhindrat att resultatet påverkas och vi har även kunnat uppnå andra 

perspektiv i undersökning. Genom vår gatekeeper kunde vi handplocka 

fem intervjupersoner utifrån deras relevans för undersökningen. Deras 

erfarenheter och kunskaper är relevanta när gäller vår undersökning om 

arbetssökande personer med utländsk bakgrund upplever 

arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad (Aspers, 2011).
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4.5 Tillvägagångssätt

Genom vår sociala kontakt fick vi tillgång till olika personer som passade 

in i vår undersökning. Vi tog kontakt med dessa personer via telefon och 

via sociala medier och berättade om vår undersökning och frågade om de 

ville delta. Efter kontakten fick vi tag på fem personer som anonymt ville 

ställa upp i vår undersökning då de tyckte att undersökningens syfte var 

intressant och ville gärna ställa upp. Vi lyckades även få tag på 

ytterligare tre intervjupersoner med hjälp av de övriga 

intervjupersonernas rekommendationer. Intervjuerna har delats upp lika 

mellan oss. I uppdelningen försökte vi dela upp intervjuerna utifrån den 

av oss som vi upplevde intervjupersonenen kände sig mest bekväm med 

för att dela med sig av upplevelser, åsikter och andra erfarenheter av 

arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad.  

Vi valde att använda oss av semistrukturerade intervjuer, vilket innebär 

att vi har specifika ämnen som är förutbestämda och som tas upp utifrån 

intervjuguiden (bilaga 1). Intervjuerna var inte begränsade att följa en 

specifik order eftersom följdfrågor var viktiga att ställa för att få fram en 

tydligare uppfattning om intervjupersonernas upplevelser om 

arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad. I intervjuguiden har vi även tre

olika teman som vi under intervjun förhöll oss till. Det första temat är 

bakgrund och personlig information och det andra temat är om 

upplevelser. Det tredje temat är egna tankar och drivkraft till arbete. 

Genom dessa teman kunde vi hålla oss till studiens syfte och få svar på 

våra frågeställningar.

Under intervjuerna ställdes öppna frågor för att intervjupersonen ska 

kunna utveckla och berätta sina erfarenheter och upplevelser. 

Anledningen till att vi valde öppna frågor beror på att vi strävar efter svar

som baseras på intervjupersonens känslor, upplevelse och erfarenheter. 

För att genomföra intervjuerna har vi följt intervjuguiden för att 

underlätta för oss och intervjupersonerna, men det fanns utrymme för 
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improvisation där intervjupersonerna fick möjlighet att utveckla och ge 

långa uttömmande svar. Detta kan vara fördelaktigt för att uppnå ett 

resultat utifrån studiens syfte (Rennstam och Wästerfors, 2015). 

Intervjupersonernas språkkunskaper i svenska var varierande där några 

kunde bättre svenska än andra. Vi stötte inte på några utmaningar när 

det gäller kommunikationen och svenska språket mellan oss och 

intervjupersonerna. Vi känner att intervjuerna gick bra och vi fick den 

information vi behövde från samtliga intervjupersoner.

4.6 Analysmetod

I detta avsnitt tar vi upp hur vi metodiskt gått till väga när vi behandlade 

den insamlade empirin i arbetet genom analysmetod. Den analysmetod vi 

har valt i arbetet är meningsanalys. Tanken med vald analysmetod är att 

vi riktar oss mot den mening och de betydelse som intervjupersonerna 

uttrycker i intervjuerna. Det handlar om intervjupersonernas 

uppfattningar och tolkningar om arbetsmarknadsintegrationen i 

Halmstad, där vi som intervjuar är intresserade av deras upplevelse av 

ämnet. Vi anser att det var lämpligt att välja meningsanalys eftersom 

informationen vi samlade in hjälpte oss att utföra meningskodning. Det 

innebär att vi kategoriserade svar baserat på likheter och olikheter med 

hjälp av färgläggning på materialet av de olika meningar vi läste ut av 

materialet. Studiens frågeställningar utgår från upplevelse och vi förstod 

utifrån tidigare forskning att arbetsmarknadsintegrationen kan uttryckas 

och uppfattas på olika sätt. Vi valde att kategorisera uppfattningar och 

tolkningar med olika färger för att skapa ordning och en tydligare 

struktur för att kunna analysera materialet efteråt med hjälp av begrepp 

och teorier. Empirin som samlats in är inspirerad av en induktiv process i 

den mening att vi inte lät några abstrakta begrepp styra, utan vi var mer 

öppna för vad intervjupersonerna själva uttrycker med sina egna ord 

(Kvale och Brinkmann, 2014).
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4.7 Etiska aspekter

Etik är ett väsentligt område att belysa i studien eftersom personers 

känslor måste hanteras på ett korrekt sätt för att innehållet i forskningen 

ska förhålla sig pålitligt. Det handlar om att följa etik som: respekt, 

ärlighet, ansvar och tillhörighet. Det etiska kravet som forskare är att 

prioritera intervjupersonernas konfidentialitet, därför prioriterar studien 

intervjupersonernas konfidentialitet och godkännande till intervjuerna. 

Utgångspunkten för en pålitlig studie handlar om den insamlade empirin 

kan kontrolleras ur ett etiskt perspektiv. Det innebär att inte 

vidarebefordra intervjupersonernas information till någon annan, 

eftersom det kan leda till opålitlig spridning av personuppgifter, som 

intervjupersonerna inte godkänner. En vetenskaplig studie kan inte 

genomföras om de regler som forskarsamhället har ställts upp inte följs 

(Aspers, 2011:83).

Det är viktigt för oss att ta hänsyn till konfidentialitet, att inte sprida 

uppgifter som vi har fått i förtroende. Det är viktigt att se till att 

obehöriga inte få tag på denna information. Det var även ytterst viktigt 

att tydliggöra för intervjupersonerna vad avhandlingen skulle innehålla 

och i vilket syfte det kommer att användas till. Intervjupersonerna hade 

även den möjligheten att vara anonyma, vilket de valde att vara. 

Anonymisering syftar på att intervjupersonerna ska avidentifieras genom 

att utesluta riktiga namn. Detta görs för att det inte ska gå att veta vem 

som har sagt vad. Detta är viktigt eftersom det kan negativt påverka 

intervjupersonernas möjligheter till arbete i framtiden om det inte sköts 

på ett korrekt sätt (Kvale och Brinkmann, 2014:77).

5 Resultat

I resultatkapitlet framgår det uttryck och presentation av åtta intervjuer 

som genomfördes under arbetets gång och till vilka slutsatser som tillkom

i följd av den insamlade empirin. Kapitlet inleds med en beskrivning av 

intervjupersonerna, som är anonyma i arbetet och av etiska skäl 
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presenteras personerna varsamt för att inte äventyra intervjupersonernas

identitet. För att göra en tydligare uppdelning av de anonyma 

informanterna så har vi utdelat de påhittade namn.

 

Ali är 40 år och är från Syrien. Ali har bott i Sverige i elva år och har 

tidigare arbetat inom byggbranschen i Syrien. Han har läst svenska under

något år i Sverige och har tidigare praktiserat och varit anställd genom 

ekonomiska bidrag från arbetsförmedlingen innan han blev arbetslös.

Hussein är 43 år och är från Syrien. Han har bott i Sverige i tio år och 

har ingenjörsutbildning från sitt hemland, han har tidigare arbetat som 

ingenjör i Syrien. Hussein har studerat svenska i några år och har 

tidigare praktiserar som ingenjör i svenska och har även arbetat inom 

industri innan han blev arbetslös.

Hassan är 44 år och är från Iran. Han har bott i Sverige i elva år och har 

arbetat som lärare i sitt hemland, han har en lärarutbildning från sitt 

hemland. Hassan har studerat svenska under en tid under sina första år i 

Sverige och har tidigare praktisera inom skola. Han har även arbetat som

timvikarie på skola innan han blev arbetslös.

Ahmed är 38 år och är från Irak. Ahmed har bott i Sverige i åtta år och 

har tidigare haft eget företag i sitt hemland, han saknar annan utbildning.

Han har läst svenska språket en kortare tid och har tidigare praktiserat 

på olika ställen och varit anställd genom ekonomiska bidrag från 

arbetsförmedlingen innan han blev arbetslös.

Abdulla är 45 år och är från Irak. Abdulla har bott i Sverige i tio år och 

har tidigare arbetat som bilmekaniker och saknar annan utbildning. Han 

har läst svenska en kortare tid i Sverige och har tidigare praktiserat och 

varit anställd en kortare tid som mekaniker sedan blev han arbetslös.

Abdul 40 år och kommer från Afghanistan. Abdul har bott i Sverige i nio 

år och har tidigare arbetat inom byggbranschen och som mekaniker i sitt 

hemland. Han har inte läst svenska i Sverige och har tidigare endast 

praktiserat.
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Ahmad är 45 år och kommer från Libanon. Ahmad har bott i Sverige i 

elva år och har tidigare arbetat som elektriker i Libanon, han saknar 

annan utbildning. Han har läst lite svenska och har tidigare praktiserat 

som elektriker och har inte lyckats hitta ett arbete.

Adem är 40 år och är från Libyen. Adem har bott i Sverige i tio år och har

arbetat som revisor i sitt hemland och har endast gymnasieutbildning 

från sitt hemland. Han har läst svenska en kortare tid i Sverige och har 

tidigare praktiserat inom lager och haft kortare anställning inom lager.

5.1 Upplevelser om integration på arbetsmarknaden i Halmstad

Intervjupersonernas upplevelser av integrationen på arbetsmarknaden i 

Halmstad varierar. Lite mindre än hälften av intervjupersonerna upplever

integration på arbetsmarknaden som något bra och att det finns 

möjligheter att få ett arbete samt att de känner sig integrerade på 

arbetsmarknaden. Den andra kategorin som består av lite mer än hälften 

har liknande upplevelser av att arbetsmarknadsintegrationen är bristande

och inte bra i Halmstad. Det finns ett visst samband mellan alla 

intervjupersoner när det kommer till att deras upplevelser om tidigare 

erfarenheter och kompetenser inte kommer till användning på 

arbetsmarknaden.

De intervjupersoner som delar positiva upplevelser om integration på 

arbetsmarknaden är intervjupersonerna Ali, Hussein och Hassan. 

Intervjupersonerna upplever att integrationen på arbetsmarknaden är bra

och att de känner sig som en del av arbetsmarknaden i Halmstad. Det 

som finns gemensamt för de tre intervjupersonerna är att alla har 

studerat svenska några år, att de har hunnit arbeta i Sverige samt att 

Hussein och Hassan är sedan tidigare utbildade från sina hemländer. Vid 

frågan om hur de tre intervjupersoner upplever integration på 

arbetsmarknaden svarade Ali: Arbetsmarknads Integrationen är bra och 

jag känner mig med i den och jag får bra hjälp till att söka arbeten. Detta 
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svar stämmer i likhet med hur Hussein och Hassan svarade under samma

fråga nämligen att integrationen på arbetsmarknaden är bra. Vidare 

tycker de tre intervjupersonerna att möjligheten till arbete finns, att de 

sen tidigare har hunnit praktisera samt att de har haft kortare 

anställningar som tyvärr inte ledde till arbete. 

När vi sedan ställde mer djupgående frågor där de skulle svara på om 

vilket sätt de tycker att arbetsmarknadsintegrationen är bra svarade 

Hassan liknande som de andra att han upplevde att integrationen på 

arbetsmarknaden var bra att och att de får hjälp att söka arbeten. Något 

som upprepas för intervjupersonerna är att de uppskattar hjälpen de får 

när det gäller att söka arbeten och hur man går tillväga för lära sig söka 

arbete. Vid frågan om de upplever att deras tidigare erfarenheter och 

kompetenser kommer till användning på arbetsmarknaden svarade 

Hussien: Det är inte så bra för att jag får inte jobb som liknar mina 

tidigare erfarenheter och utbildning. Detta svar påminner också om Alis 

och Hassans svar nämligen att deras tidigare kompetenser inte kommer 

till användning. Att deras tidigare erfarenheter och kompetenser inte 

kommer till användning verkar vara något som skapar oro för 

intervjupersonerna. Anledningen är att intervjupersonerna upplever att 

deras personliga förmågor bör få användas på arbetsmarknaden. 

Vidare ville vi fråga om intervjupersonerna tycker att det är viktigt att de 

får arbeten som liknar deras tidigare arbeten och som de är kvalificerade 

för. När vi ställde frågan om det är viktigt för de att de har arbeten som 

påminner om deras tidigare arbeten svarade samtliga intervjupersoner på

liknande sätt nämligen att det är viktigt för de att får liknande jobb som 

de haft innan. De upplever att de har rätt erfarenheter och kompetenser 

till att få liknande arbeten som de haft tidigare Genom svaren som 

intervjupersonerna gav på frågorna så tycker de att integration på 

arbetsmarknaden är bra men att det brister när det gäller att hitta 

passande arbeten som är lämpliga för de. Bristen på passande arbeten 
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tycks vara ett återkommande problem som intervjupersonerna uttrycker 

som brister i integrationsarbetet. 

De andra intervjupersonerna som består av lite mer än hälften av våra 

intervjupersoner upplever integration på arbetsmarknaden i Halmstad 

som bristande och dålig. De intervjupersoner som hör till denna kategori 

är Abdulla, Ahmed, Ahmad, Abdul och Adem. Dessa intervjupersoner 

tycks ha flera faktorer gemensamt. Vid frågan om hur de upplever 

integration på arbetsmarknaden i Halmstad svarade Ahmed: Den är inte 

bra eftersom att jag har inte möjlighet till att få ett arbete som är bra i 

Halmstad. Vid samma fråga svarade Abdul att integrationsarbetet på 

arbetsmarknaden inte är så bra eftersom han tycker att det inte finns 

många chanser till arbete. Det finns även ett samband mellan Abdul, 

Adem och Abdulla svar om att de upplever att integration på 

arbetsmarknaden i Halmstad inte är bra. När vi sedan ställde följdfrågan 

om de kan vidareutveckla till hur de upplever 

arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad svarade Ahmad: Eftersom det 

är mycket svårt att få ett arbete det känns som att de är mycket svårt för 

mig. Som exempel att jag kan inte svenska så bra och att jag är utländsk 

och att jag är gammal kanske. Detta påstående stämmer bra överens med

de andra intervjupersonerna Ahmed, Abdullah, Adem och Abdul där de 

tar upp liknande åsikter till varför de tycker att integration är bristande. 

Det finns ett samband mellan deras upplevelser och åsikter om att de inte

känner sig integrerade på arbetsmarknaden eftersom de inte kan det 

svenska språket så bra samt att de har utländsk bakgrund och känner sig 

äldre. De personliga brister som finns utifrån intervjupersonerna tycks 

vara anledningen till att de känner sig i utanförskap och inte integrerade 

på arbetsmarknaden. De uttryck och åsikter som nämns till varför de inte 

känner sig integrerade på arbetsmarknaden är också brister som 

intervjupersonerna uppfattar till något som sätter stop för de att till få ett

arbete. 
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Vidare när vi ställde frågan om de upplever att deras tidigare 

erfarenheter och kompetenser kommer till användning på 

arbetsmarknaden svarade samtliga på liknande sätt, på denna fråga 

svarade Adem: Nej, jag blir bara skickad runt olika 

arbetsmarknadsprogram och praktikplatser utan att få arbete även att 

jag har erfarenhet från mitt hemland. Utifrån intervjupersonerna Ahmed, 

Ahmad, Adem, Abdullah och Abduls svar tycks alla ha samma upplevelse 

om att deras tidigare erfarenheter inte har någon påverkan till att få ett 

arbete. Utifrån dessa intervjupersoner tycks det finnas en stor brist i 

arbetsmarknaden där de flera gånger utrycker att deras tidigare 

erfarenheter och kompetenser borde komma till användning på 

arbetsmarknaden.

5.2 Upplevelser av insatserna kring integration på 

arbetsmarknaden 

I denna del vill vi undersöka hur intervjupersonerna upplever de insatser 

och processer som görs när det kommer till integration på 

arbetsmarknaden i Halmstad. Alla intervjupersoner ingår i en 

arbetsmarknadsinsats genom arbetsförmedlingen i Halmstad och därför 

försökte vi ta reda på hur de upplever insatserna.

I denna del varierade svaren mellan intervjupersonerna men även här 

fanns det likheter. De intervjupersoner som är positiva till att integration 

på arbetsmarknaden är fungerade tycks också ha positiva upplevelser om

de insatser som görs med undantag att det borde bli bättre. De 

intervjupersoner som delade uppfattningar om att 

arbetsmarknadsintegrationen brister, har alla liknande åsikter om att de 

insatser och processer som de medverkar i är bristande och inte bra. När 

det gäller förbättringsförslag för just insatserna, har samtliga 

intervjupersoner liknande åsikter om att de vill att processerna ska gå 

snabbare för att få arbeten.
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De intervjupersoner som var något mer positiva för 

integrationsinsatserna och processerna är Ali, Hussein och Hassan. Vid 

frågan om hur intervjupersonerna upp lever insatserna och processerna 

när det gäller integration på arbetsmarknaden svarade Ali:

Det fungerar bra jag är inskriven hos arbetsförmedlingen och 

är med i ett program som ska hjälpa mig att hitta ett arbete 

och det är bra. I programmet får vi lära oss hur man söker 

arbete och får hjälp med att hitta arbetsgivare. Men ibland det 

känns som att man inte får jobb och jag har ingått i program 

länge utan arbete

Detta svar påminde om intervjupersonerna Hussein och Hassans svar där

de också tycker att insatserna är bra med att de upplever att de står stilla

i arbetssökandet. När vi sedan ställde frågan om hur de tycker att 

integrationsprocessen borde förbättras svarade Hussein: Det borde 

finnas flera kontakter till olika arbetsgivare och det måste finnas fler 

arbeten som vill anställa utan att man ska praktisera och sen får man inte

arbete. På samma fråga svarade Hassan det borde finnas fler möjligheter 

till långsiktiga och trygga arbeten, han tycker också att det borde gå 

snabbare när det gäller processen till få ett arbete. De tre 

intervjupersoner tycker att insatserna är bra men att det samtidigt finns 

brister och de har liknande åsikter om att de vill få ett arbete snabbare 

för att få arbeta igen.

När vi sedan ställde liknande fråga om de tycker att deras tidigare 

erfarenheter och utbildningar tas tillvara i de olika insatserna fick vi även

här liknande svar, som tidigare, när det gäller bristen på passande 

arbete. Ali svarade på frågan: Inte riktigt, vi har ju fyllt i vilka 

erfarenheter och utbildning vi har men hur dom jobbar med att hitta rätt 

arbete vet jag inte och det har varit svårt att hitta ett arbete som jag 

tycker passar mig. När det gäller Hassan och Hussein fick vi nästan 

samma berättelse om att de har fyllt i sina tidigare arbeten i olika profiler

men har ännu inte lyckats få de jobb som de känner att de är 

kvalificerade för. Det går att antyda att insatserna ger de möjligheten att 
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lyfta deras tidigare erfarenheter, men att de ändå inte lyckas få passande 

arbeten.

Resterande intervjupersoner som upplever integration på 

arbetsmarknaden som negativ tycker även att insatserna är bristfälliga 

och inte fungerande. De intervjupersoner som upplever bristande insatser

när det gäller integration på arbetsmarknaden är Ahmed, Ahmad, Adem, 

Abdullah och Abdul. Svaren kan variera något mellan de när det gäller 

insatserna där vissa intervjupersoner upplever den som mycket dålig och 

andra som något sämre. Vid frågan om hur intervjupersonerna upplever 

insatserna och processerna när det gäller integration på 

arbetsmarknaden svarade Ahmad att han inte tycker att insatserna är bra

utan att han upplever att insatserna inte leder till arbete. På samma fråga

svarade Adem: Inte bra finns ingen resultat, jag gör samma sak varje dag 

i de olika program som finns. De två intervjupersoner upplever insatserna

som dåliga, inte fungerade och som inte leder till resultat alls. De 

upplever en frustration när det gäller perioder av arbetslöshet utan 

resultat eftersom det gäller inkomster som skapar trygghet i deras liv. 

De andra tre intervjupersoner i denna kategori upplever insatserna som 

dåliga och bristfälliga men tycker att vissa saker är bra som att de lär sig 

att söka jobb. Här svarade Abdulla att han tycker att insatserna inte leder

till arbete men att han lär sig söka jobb och att han får lära känna nya 

personer genom insatserna. Liknande svar går att hitta hos Ahmed och 

Abdul där de tycker att insatserna inte är tillräckligt bra men att de lär 

sig söka jobb och är sysselsatta med något. När vi sedan ställde frågan 

om de tycker att deras tidigare erfarenheter och utbildningar tas tillvara i

de olika insatserna fick vi svar som har ett tydligt samband där 

intervjupersonerna inte tycker att deras tidigare erfarenheter har tagits 

seriöst i insatserna. 

Vidare ville vi undersöka hur intervjupersonerna tycker att insatserna 

borde bli bättre fick vi även här liknande svar från samtliga 

intervjupersoner. Vid frågan om hur de tycker att integrationsprocessen 
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borde förbättras svarade samtliga intervjupersoner, i denna kategori, 

näst intill liknande nämligen att de vill börja arbeta och få chansen till 

riktiga arbetsmöjligheter som är långsiktiga och trygga. En annan viktig 

faktor som tycks gälla intervjupersonerna är att de snabbt vill börja 

arbeta och få en inkomst och på så sätt vara självförsörjande.

5.3 Egna tankar om och drivkraft till arbete

Denna del handlar om intervjupersonernas egna tankar och drivkraft till 

att få ett arbete. Frågor som vilka metoder och tillvägagångssätt de själva

använder för att hitta arbeten gav varierande men även liknande svar 

bland intervjupersonerna. Det som är intressant är att det finns likheter 

bland svaren när det kommer till de intervjupersoner som saknar tidigare

utbildning och som inte hunnit samla på sig lika mycket 

arbetslivserfarenhet i Sverige. De som däremot tidigare har arbetat i 

Sverige och har utbildning från sina hemländer har också någorlunda 

liknande svar. Det som dock gäller för samtliga intervjupersoner är att de

beskriver att de aktivt söker arbete och att bristen på språk och 

kontakter har medfört svårigheter till att få arbete. Det som också finns i 

likhet med de flesta intervjupersoner är att det tycker att det är antingen 

krångligt, dyrt eller svårt att starta eget företag som motiv för förändring.

Vid frågan om vilka metoder de själva använder idag för att hitta arbete 

kunde vi se liknande svar bland intervjupersonerna. På denna fråga 

svarade Ali: Jag försöker söka arbete varje dag och jag försöker lära mig 

svenska varje dag och jag försöker lära känna nya människor i 

arbetsmarknaden. Majoriteten av intervjupersonerna nämnde ofta att de 

antingen försöker lära sig mer svenska eller att de söker jobb aktivt samt 

att de försöker lära känna nya kontakter som ska leda till arbete. De tre 

olika motiven framkom oftast som förklarning, av samtliga 

intervjupersoner, till vad de försökt göra själva för att hitta arbete.
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Vidare när vi ställde frågor om vilka planer de hade längre fram för att 

hitta arbete fick vi varierande svar när det gäller de olika kategorierna 

som tidigare nämnts. Majoriteten av de som tillhörde den kategorin som 

upplevde integration på arbetsmarknaden som bristande hade liknande 

tankar om företagande. Vid denna fråga svarade Ahmed och Abdulla att 

de har planer på att starta eget företag längre fram om de inte hittar ett 

arbete. Ahmeds planer är att starta ett eget företag inom livsmedel och 

Abdullas planer är att starta en bilverkstad. Intervjupersonerna Adem och

Ahmad nämner att de längre fram vill starta eget företag eller att börja 

studera. När det gäller Abdul är det inte lika aktuell med att starta eget 

företag då han istället vill studera. Majoriteten av de som tillhör den 

kategorin som upplever integration på arbetsmarknaden som bristande 

har liknande tankar om att de i framtiden vill starta eget företag samt att 

några av de också har planer på att studera.

När det gäller den andra kategorin som upplever integration på 

arbetsmarknaden som positiv fick vi liknande svar från samtliga. Viktigt 

att nämna är att i denna kategori har majoriteten tidigare utbildning och 

alla har hunnit arbeta i Sverige samt att de studerat svenska. Vid frågan 

om att starta eget företag svarade Hussein att han inte har planer på att 

starta företag utan att han har planer på att studera och validera sin 

utbildning. Detta svar stämmer överens med Alis och Hassans planer 

nämligen att de antingen vill fortsätta studera och validera sin utbildning,

eller att aktivt söka arbete, eller att lära sig svenska och att bygga ut sitt 

nätverk. Samtliga i denna kategori har alltså inga planer på att starta 

eget företag.

När vi frågade de intervjupersoner som hade planer på att starta eget 

företag, vilka svårigheter som finns för att starta eget företag så svarade 

Ahmad och Abdullah på liknande sätt, på frågan svarade Ahmad: Det tar 

lång tid med många lagar och regler, det är svårt och det kan vara dyrt. 

Deras åsikter stämmer också överens med de andra intervjupersonerna 

som var positiva till att starta företag. För de intervjupersoner som 

förhöll sig positivt till att starta eget företag var det gemensamma 

33



faktorer de upplevde som att det var krångligt med långa och svåra 

processer och dyrt att starta företag.

Vid frågan om vad den största skillnaden är när det gäller att starta 

företag i Sverige jämfört med deras hemland svarade Ahmed:

Ungefär allt är svårare i Sverige, mycket regler och jag 

behöver mycket pengar, det är mycket svårare än mitt 

hemland där jag hade ett livsmedelsföretag och det var lättare.

I mitt hemland det finns inte så mycket regler.

Vid samma fråga svarade Abdulla att han tycker det är svårt att förstå 

alla regler när det gäller att starta företag i Sverige och att det var 

enklare att starta företag i hans hemland om man hade en bra idé. Detta 

svar stämmer överens med de andra intervjupersoner, som hade planer 

på att starta företag, att de upplevde att möjligheten till att starta företag

var mycket enklare i deras hemland än i Sverige. Faktorer som tycks 

finnas samband när det gäller skillnader på att starta företag i Sverige 

och från deras hemland är att det finns svårare regler, lagar och det är 

dyrare i Sverige.

6 Sociologisk analys

I detta avsnitt kommer vi analysera det insamlade materialet och koppla 

empirin med tidigare forskning, teorier och begrepp för att kunna 

besvara studiens frågeställningar. Vi har även gjort en uppdelning av 

detta kapitel för att skapa en tydligare struktur i analysen.

6.1 Habitus i relation med bristande integration på 

arbetsmarknaden

Bourdieu (1997) förklarar habitus som att individen bär på en inskriven 

kunskap som utvecklas genom interaktioner i den sociala världen, vilket 

innebär att personen har lärt sig vilka värden och handlingar som utgör 

sociala strukturer. Detta är ett viktigt begrepp eftersom det gör det 
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möjligt att analysera kopplingarna mellan sociala strukturer, enskilda 

handlingar och personligheter. I relation till intervjupersonerna finns det 

habitus som är kopplat till sociala positioner i samhället. 

Samtliga intervjupersoner upplever svårigheter vid anknytning till 

arbetsmarknaden i Halmstad med anledning att det är ett helt nytt 

system än vad de har erfarenheter av och vana vid från hemlandet. 

Intervjupersonerna berättar också att de inte kan påverka systemet i den 

riktning som de själva hade önskat. Det handlar om områden som kan 

påverka deras möjligheter till arbeten men där de snarare blir 

begränsade i processen på grund av kulturella aspekter. Samtliga 

intervjupersoner upplever att deras tidigare kompetenser och 

erfarenheter inte tas på allvar, oavsett om de får tillgång till arbete eller 

inte, till exempel förklarade Ahmad: Eftersom det är mycket svårt att få 

ett arbete det känns som att de är mycket svårt för mig. Som exempel att 

jag kan inte svenska så bra och att jag är utländsk och att jag är gammal 

kanske. Det betyder att intervjupersonerna har habitus från sitt tidigare 

land som till exempel kultur och språk, kan uppleva svårigheter att 

anpassa sig i ett nytt sammanhang på kort tid, speciellt när de upplever 

att det blir svårare med åldern.

Bourdieu (1997) hävdar att personer som har habitus likt en annan 

person i samhället, tenderar att hålla ihop med dem som också präglas av

samma habitus. Habitus handlar om sammanhållning eftersom de 

personer som känner exkludering eller diskriminering i samhället 

tenderar att hålla ihop. Det finns ett samband mellan intervjupersonerna 

då de upplever diskriminering och utanförskap av arbetsmarknaden på 

grund av språkbrister, ålder och utländsk bakgrund. Det kan förklara 

varför intervjupersonerna söker gemenskap genom vänner och familj som

en trygghetspunkt när det gäller att hitta arbeten. 

Bourdieu (1997) förklarar att sociala kapitalet handlar om människans 

tillgångar till familj, kollegor och vänner. Tillgångar i detta sammanhang 

motsvarar de relationer personen har med andra och som kan skapa 

möjligheter till framgång. Intervjupersonerna har gemensamt att de 
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aktivt söker arbete men upplever brist på kontakter, som de upplever har 

medfört svårigheter för att få arbeten. Intervjupersonerna nämnde under 

intervjuerna att om de hade haft mer tillgång till kontaktpersoner, hade 

de möjligtvis kunnat bidra till en mer lyckad integration på 

arbetsmarknaden och även kunnat utveckla sina språkkunskaper. 

Intervjupersonerna menar att det är tryggare och lättare att utgå från ett 

kontaktnätverk baserat på till exempel vänner och familj, som kan 

rekommendera eller erbjuda dem arbete. De menar att deras kompetens 

inte annars tas tillvara på grund av att de inte talar flytande svenska som 

tidigare nämnts i förhållande till habitus, eftersom de upplever 

svårigheter att lära sig ett nytt språk från grunden. Sociala kontakter i 

detta fall kan vara en bättre ingång till att passande arbeten i Halmstad 

utifrån kompetenser och meriter som de besitter från sitt tidigare land. 

Flyktingar som flyttat till Sverige har möjligheten att lära sig språket och 

samtidigt möjligheten att få hjälp med att hitta arbete genom 

integrationsprogram, men trots detta finns det en upplevelse att språket 

inte är tillräckligt utvecklat för att kunna få arbeten i Halmstad enligt 

intervjupersonerna.

Peromingo (2014) nämner att integrationsprocessen på arbetsmarknaden

i Europa är generellt svår, speciellt för asylsökande när det gäller att 

hitta passande arbeten. Det nämndes ofta under intervjuerna att deras 

tidigare bakgrund påverkar möjligheter att få jobb eller att bli seriöst 

behandlad i processen. Det kan då förklara varför det kan uppstå 

skillnader när det kommer till integration i ett samhälle där den tidigare 

kulturen inte passar in i samma utsträckning, där svårigheter uppstår i 

arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad. Peromingo (2014) hävdar att 

asylsökande anses vara lägre utbildade än inrikesfödda och att de bör 

därför acceptera yrken med lägre kvalifikationer. Det kan innebära att 

arbetsmöjligheter och integration inte enbart kan upplevas som en 

utmaning i Halmstad, utan även en utmaning i Europa och det kan 

förklara ytterligare varför intervjupersonerna upplever att möjligheterna 

till jobb inte är tillräckliga baserat på deras kompetens. 
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Dahlstedt (2017) beskriver hur diskriminering förekommer när det gäller 

frågor om arbetsmöjligheter och tillfällen som till exempel intervjuer, 

lönenivåer och arbetsuppgifter. Författaren nämner hur social kapital 

underlättar personens möjligheter att få arbete men att folk med utländsk

bakgrund, speciellt utanför Europa, har begränsat med tillgång till olika 

typer av sociala nätverk i Sverige jämfört med utlandet. 

Intervjupersonerna nämner att det inte enbart handlar om deras egna 

kontaktnätverk, utan även via arbetsgivare och andra aktörer som 

erbjuder arbeten. Det borde finnas en snabbare process till arbeten som 

inte bara handlar om att praktisera och inte få arbete efteråt menar 

intervjupersonerna. Många upplever en frustration när det gäller 

perioder av arbetslöshet utan resultat eftersom det gäller inkomster som 

skapar trygghet i deras liv.

6.2 Nödvändiga kapital för att starta eget företag

Alici (2007) förklarar hur integrationen handlar om vilka möjligheter 

personer med utländsk bakgrund har. Hon menar att eget företagande 

kan vara en utväg om personer i samhället upplever exkludering från 

arbetsmarknaden. Intervjupersonerna fick tidigt ett intresse för att starta 

eget företag just för att förbättra sin situation, men upplever att de 

hindras på grund av komplicerade integrationsprocesser som försvårar 

deras möjligheter att utnyttja egna färdigheter.

 Alici (2007) hävdar att starta eget företag i detta sammanhang handlar 

om att personer med utländsk bakgrund försöker få fotfäste i en 

arbetsmarknad som de upplever är allmänt svår. Det innebär att de inte 

har möjlighet att arbeta i de yrkeskategorier som de haft i sitt 

ursprungsland och beror bland annat på formella utbildnings- eller 

yrkeskvalifikationer som inte gäller i Sverige. Intervjupersonerna menar 

att integrationsarbetet i Halmstad behöver förbättras för att de ska kunna

starta eget företag. De intervjupersoner som förhöll sig positivt till att 

starta eget företag upplevde att det är krångligt, dyrt, svårt att förstå 
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skattereglerna och lagarna för att kunna starta eget företag.  Det handlar

också om en integration som kan förhålla sig till personernas möjligheter,

kompetenser och utnyttja tidigare kunskaper för att intervjupersonerna 

ska kunna starta eget företag och bidra till samhället utifrån sina tidigare

meriter. 

Bourdieus (1997) begrepp kulturellt kapital handlar om färdigheter och 

kunskaper som tar sig form av legitim kunskap. En återkommande aspekt

hos intervjupersonerna, är att kompetensen och erfarenheter som 

erhållits från tidigare land inte är lika användbart i nya sammanhang. 

Intervjupersonerna har belyst svårigheterna att förstå systemet och 

processen i Halmstad när det gäller att starta ett eget företag, när de inte

kan utnyttja egna erfarenheter eller kunskaper i större omfattning. Enligt

Bourdieu (1997) kan människan tillhöra en klass i samhället utifrån till 

exempel personens intresse, språk och levnadssätt. Det är genom 

kulturell, ekonomisk och social kapital som det formar ett symbolisk 

kapital som förklarar individens status. Om personer med utländsk 

bakgrund i Halmstad upplever att de tappar status på grund av att de inte

kan utnyttja samma kompetens från hemlandet som i Sverige, kan det bli 

en klassfråga som skapar en känsla av social ojämlikhet bland 

utrikesfödda som migrerar till Sverige. Intervjupersonerna upplever en 

otrygghet i den svenska integrationsmarknaden eftersom de är uppväxta 

med ett annat system som inte är likt den svenska.

Bourdieu (1997) använder också ekonomisk kapital som handlar om 

tillgångar som till exempel pengar och ägande, vidare förklarar han att 

det existerar fält som är en dynamisk arena. Där uppstår det kamp om 

positioner och resurser som i sin tur kan leda till ekonomisk kapital. Detta

belyser hur intervjupersonerna är i behov av resurser i det fält de 

befinner sig på och begränsas på grund av brister i kapital i sammanhang

med att starta eget företag. Några intervjupersoner kände sig hjälplösa 

när det kom till de ekonomiska aspekterna och eftersom de upplever 

ekonomiska svårigheter och att system samt lagar och regler är svåra att 

begripa. 
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6.3 Upplevelse av stigmatisering i förhållande till 

arbetsmarknaden

Vår studie handlar om hur personer med utländsk bakgrund från 

Mellanöstern upplever integration på arbetsmarknaden i Halmstad. Vi 

ville också undersöka hur de upplever insatserna som de deltar i och hur 

de själva går tillvägas för att få ett arbete. 

Genom tillämpningen av Bourdieus (1997) kapitalteori och habitus går 

det att se svårigheterna som de nyanlända står inför när det gäller 

anpassning på arbetsmarknaden. Då samtliga intervjupersoner nyligen 

flyttat till Sverige går det att förstå att det är svårare för 

intervjupersonerna att anpassa sig till arbetsmarknaden jämfört med de 

som bott i Sverige under längre tid. Att de har det svårare att anpassa sig

på arbetsmarknaden är naturligt och hör till att de inte hunnit bo i 

Sverige länge samt att de inte riktigt har hunnit samla på sig 

erfarenheter och kompetenser på arbetsmarknaden. Förutom 

svårigheterna som finns på grund av den korta vistelsetiden i Sverige kan

det även finnas tecken på stigmatisering som skapar ett hinder på 

arbetsmarknaden utifrån intervjupersonerna. Orsaker som kan peka på 

någon grad av stigmatisering är att intervjupersonerna upplever att deras

tidigare erfarenheter och kompetenser inte kommer till användning 

varken på arbetsmarknaden eller när det gäller 

arbetsmarknadsinsatserna. Det kan även finnas andra stigmatiserings 

orsaker som personliga brister som exempelvis ålder och nationalitet.

De negativa upplevelserna som några av intervjupersoner har kan förstås 

genom Goffmans (2011) begrepp om stigmatisering. De som är 

stigmatiserade i samhället tenderar att hamna i utanförskap eftersom de 

anses vara avvikande från resten av samhället. Goffman menar att 

personer kan anses vara avvikande på grund av beteenden eller 

mänskliga förmågor som misskrediterar individen från det som anses 

vara normalt. Stigmat är utvecklat av de som anses vara “normala” och 
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det är utifrån de som är “normala” som samhället påverkas och handlar 

efter. I resultatdelen kan vi komma fram till att det förekommer 

stigmatisering när det gäller att vissa intervjupersoner finner brister hos 

sig själva som de anser vara anledningen till att de inte är integrerade på 

arbetsmarknaden. Upplevelserna av stigmatisering kan skilja sig åt när 

det gäller intervjupersonerna. I den kategori som upplever integration på 

arbetsmarknaden som bra och positiv visar ett mindre samband på att de 

känner sig stigmatiserade på arbetsmarknaden. Den kategori som 

upplever integrationsarbetet som bristande och dålig tenderar att 

uttrycka flera åsikter och uttryck som kan tolkas som att de känner sig 

stigmatiserade i integrationsarbetet. De som upplever att de inte är 

integrerade på arbetsmarknaden på grund av ålder, inte behärskar det 

svenska språket samt att de har utländsk bakgrund förekommer i denna 

kategori.

De intervjupersoner som upplever integrationsarbetet på 

arbetsmarknaden som bristande, berättar samtliga om sina personliga 

brister som de anser vara anledningen till att de inte är integrerade på 

arbetsmarknaden. Upplevelserna kan ha formats efter hur 

intervjupersonerna upplever hur omgivningen eller samhället uppfattar 

dem. Genom att intervjupersonerna uppfattar sina brister på 

arbetsmarknaden som mindre bra kan omgivningens syn på de påverkat 

deras uppfattningar om vilka egenskaper som anses vara den rätta på 

arbetsmarknaden. Genom att vissa intervjupersoner uttrycker dessa 

brister går det antyda att de känner sig stigmatiserade när det gäller 

integrationen på arbetsmarknaden.

Goffman menar att stigma kan delas in i tre olika stigman och det stigma 

som han kallar för det tribala, är det stigmat som främst går att tillämpa 

för att förstå hur vissa intervjupersoner upplever integrationsarbetet. Det

tribala stigmat är det stigma som utvecklas av religion, nation och ras och

detta stigma kommer från historien och utvecklas vidare i generationer. 

Det tribala stigmat är det stigma som går att koppla till det som tidigare 

nämnts av intervjupersonerna nämligen att de inte är integrerade på 
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grund av deras utländska bakgrund samt att de inte kan det svenska 

språket så bra. Upplevelserna om att de känner sig äldre, inte kan 

svenska språket och att de är utländska tenderar att vara något som de 

själva upplever skapar ett hinder för de att integreras på 

arbetsmarknaden.

Dessa upplevelser går att koppla till två artiklar som vi har skrivit om när 

det gäller tidigare forskning. Mangiro (2019) gjorde ett arbete där 

intervjupersoner som deltog i undersökningen upplevde en stor osäkerhet

i att lyckas anpassa sig i Sverige. Intervjupersonerna är flyktingar som 

nyligen flyttat till Sverige och hade känslor av osäkerhet när de skulle 

hitta ett arbete, att lära sig språket, hitta ett boende och att socialt 

anpassa sig. Således från den tidigare undersökning kan vi konstatera att

flyktingarna, i den tidigare forskning i likhet med våra intervjupersoner, 

upplever någon form av osäkerhet och oro när det gäller att anpassa sig i 

Sverige.

Deras osäkerhet och oro går att koppla till vår undersökning där de 

upplever någon form av stigmatisering som har att göra med bristen på 

språk, deras ålder och att de har utländsk bakgrund. Bevelander (2011) 

undersökte vilka nyanlända grupper som enklast anpassar sig när det 

gäller integration på arbetsmarknaden. Författaren hävdar att 

demografiska och humankapitalteorier var viktiga faktorer för snabb 

integrering på arbetsmarknaden. Yngre arbetssökande med bra 

utbildningar hade lättare att få ett arbete och hade lättast att anpassa sig

på arbetsmarknaden. Utifrån resultatet från denna artikel går det att 

säga att yngre personer med bra utbildning har lättare att integreras på 

arbetsmarknaden. Artikelns slutsatser har likheter med upplevelserna 

hos intervjupersonerna i vår undersökning som känner sig äldre och att 

bristen på språk kan vara anledningen till att de inte får ett arbete. Dessa

upplevelser kan utifrån resultaten i artikeln vara relevant till varför de 

känner sig stigmatiserade på arbetsmarknaden, nämligen att de är äldre 

och att de inte kan språket så bra.
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Bristen och möjligheterna när det gäller passande jobb för de som är nya 

i Europa och i Sverige går att koppla ihop med Dahlstedt (2017) och 

Peromingos (2014) artiklar. Dahlstedt (2017) menar att personer med 

utländsk bakgrund har svårare att få arbeten som motsvarar deras 

tidigare kompetenser jämfört med svenskfödda invånare. I en annan 

artikel skriven av Peromingo (2014) handlar utmaningen om att hitta 

passande arbeten för nya flyktingar i Europa. Författaren skriver att en 

majoritet av flyktingar i Europa har arbeten som klassas som låg 

profilerade och lågkvalificerade. Samtliga intervjupersoner upplever 

svårigheter med att hitta passande yrken och att bristen på arbeten 

medför att deras tidigare kompetenser inte kommer till användning när 

det gäller integration på arbetsmarknaden. Att de upplever att deras 

tidigare förmågor, erfarenheter, kompetenser, utbildning och färdigheter 

brister när det gäller integrationsarbetet kan skapa någon grad av 

stigmatisering när det gäller integration på arbetsmarknaden för dessa 

intervjupersoner. 

Stigman är likt habitus på hur personer förhåller sig till varandra och 

tenderar att hålla ihop eftersom de känner exkludering eller 

diskriminering i samhället. Det finns ett samband mellan 

intervjupersonernas upplevelser av diskriminering och utanförskap på 

arbetsmarknaden på grund av språkbrister, ålder och utländsk bakgrund.

Oavsett om intervjupersonerna ställer sig positiva eller negativa till 

arbetsmarknadsintegrationen, så upplever de brister på socialt, 

ekonomiskt och kulturellt kapital. Skillnaden är att de som är positiva ser 

möjligheten i att kapitalen kan stärkas eftersom några redan haft arbete 

och integrerats mer i samhället där deras språkkunskaper har utvecklats 

och kompetens och erfarenhet har utnyttjats på arbetsmarknaden. 

Den grupp av intervjupersoner som beskriver en brist på kapital menar 

att arbetsmarknadsåtgärden inte gör mycket för att stärka kapitalen. De 

upplever att de är stigmatiserade på grund av etniskt ursprung och ålder.

De upplever känslor av oro för att hitta passande arbete och inte få 

användning av deras tidigare erfarenheter och kompetenser på 
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arbetsmarknaden. Från intervjupersonernas perspektiv handlar det om 

passivt stigma som syftar till att lite görs för att de ska få jobb det vill 

säga passiv stigmatisering. Det handlar om intervjupersonernas känsla av

utanförskap och diskriminering är deras egna upplevelser av 

arbetsmarknadsintegrationen men behöver inte alltid vara fallet att de 

har nekats på grund av ålder eller etnicitet. 

Då samtliga intervjupersoner inte varit bosatta i Sverige länge står de 

inför utmaningen att anpassa sig på arbetsmarknaden. De upplever sig 

utanför eftersom de har brist på kontakter, ekonomi och kunskap. 

Utanförskapet intervjupersonerna upplever kan kopplas till stigman, 

vilket kan bidra till intervjupersonerna skapar en samanhållning. Oavsett 

om de upplever positiva eller negativa känslor av 

arbetsmarknadsintegrationen, så skapas en samanhållning mellan 

intervjupersonerna som tycker att deras personliga förmågor inte 

kommer till användning på arbetsmarknaden och det är något som skapar

brister när det gäller integrationsarbetet.

Intervjupersonernas samanhållning reflekteras i kapitalteorin där 

Bourdieus (1997) beskriver hur människans klasstillhörighet kan påverka 

personens status och i stigma om hur personer som upplever 

diskriminering och utanförskap i samhället, där Goffman (2011) hävdar 

att de som är stigmatiserade tenderar hamna utanför i samhället. 

Intervjupersonernas utmaning att bli inkluderade i samhället kan 

bekräftas av Peromingos (2014) studie som menar på att majoriteten av 

flyktningar har arbeten som klassas låg profilerade och lågkvalificerade.

7 Avslutande sammanfattning

I denna undersökning var syftet att undersöka hur åtta arbetssökande 

män med utländsk bakgrund från Mellanöstern upplever integration på 

arbetsmarknaden i Halmstad. Vidare ville vi undersöka hur 

intervjupersonerna upplever insatserna som de deltar i när det gäller 
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integration på arbetsmarknaden samt vilka metoder de själva använder 

för att få ett arbete. Resultatet varierar när det gäller intervjupersonerna.

Det som tydligast går att se är att upplevelserna kan variera i olika delar 

men det går även att finna samband när det gäller samtliga 

intervjupersoner. När det gäller vår första fråga, vilket var hur 

intervjupersonerna upplever arbetsmarknaden i Halmstad, kunde vi finna

upplevelser utifrån olika synvinklar. Den kategori som bestod av tre 

stycken intervjupersoner upplever arbetsmarknaden som bra och de 

upplever att de finns möjligheter till arbete. Upplevelser om att de känner

sig integrerade på arbetsmarknaden och de upplever att de får hjälp med 

att hitta arbeten förekom i denna kategori. Den andra kategorin som 

består av fem intervjupersoner upplever alla att integration på 

arbetsmarknaden i Halmstad brister och att den inte är bra. Upplevelser 

om att de inte känner sig integrerade på arbetsmarknaden på grund av 

deras ålder, inte kan svenska språket så bra samt att de har utländsk 

bakgrund förekom i denna kategori. Det förekom även upplevelser om att

de känner att det inte finns möjligheter till arbete i Halmstad. Det som 

går att konstatera från intervjupersonerna är att samtliga upplever att 

deras tidigare erfarenheter, utbildning och kompetenser inte kommer till 

användning när det gäller integration på arbetsmarknaden i Halmstad. 

Upplevelser om att de känner att det är svårt att få passande arbeten som

överensstämmer med deras tidigare kompetenser, erfarenheter och 

utbildning förekommer när det gäller samtliga intervjupersoner.

När det gäller vår andra fråga hur intervjupersonerna upplever 

insatserna som de deltar i när det gäller integrationen på 

arbetsmarknaden fick vi även här varierande svar från de två olika 

kategorierna. De intervjupersoner som upplever integration på 

arbetsmarknaden som bra har även liknande uppfattningar om att 

insatserna som de deltar i är bra men med undantag att de borde få ett 

arbete snabbare. När det gäller den andra kategorin som upplever 

integration på arbetsmarknaden som bristande upplever även här att 

insatserna som de deltar i är bristande och de inte lyckas få ett arbete i 

insatserna. När det gäller frågan om deras tidigare kompetenser, 

44



erfarenheter och utbildning tas till vara när det gäller insatserna fick vi 

svar som har ett samband. Samtliga intervjupersoner är inte nöjda med 

hur deras tidigare kompetenser används när det gäller insatserna som de 

deltar i.

Vår sista fråga handlar om hur intervjupersonerna själva går tillväga för 

att hitta ett arbete. I denna del går det att finna varierande svar när det 

gäller intervjupersonerna men även svar som har ett samband för 

samtliga. Det som gäller för alla intervjupersoner är att samtliga 

beskriver att de aktivt söker ett arbete men att bristen på språk och 

kontakter har gjort det svårt att hitta ett arbete. Vidare när det gäller de 

intervjupersoner som upplever integration på arbetsmarknaden som 

bristande har majoriteten planer på att starta eget företag. För de 

intervjupersoner som förhåller sig positivt till att starta företag har 

samtliga av de liknande upplevelser om att det är dyrt, krångligt och att 

det är svåra processer när det gäller att starta företag. Vidare jämförde 

dessa intervjupersoner processerna att starta företag med sina tidigare 

erfarenheter. När det gäller den andra kategorin där intervjupersonerna 

upplever integration på arbetsmarknaden som positiv finns inga planer 

till att starta företag. Hursomhelst finns det planer om att studera 

svenska, söka arbete aktivt, validera sin utbildning och att bygga ut sitt 

nätverk.

När det gäller våra sociologiska teorier kunde vi komma fram till olika 

kopplingar kring de upplevelser som dessa intervjupersoner uttrycker när

det gäller integration på arbetsmarknaden. Bourdieu (1997) nämner att 

kapitalbegreppet används bland annat för att förklara hur människan 

strategiskt kan uppnå positioner i olika fält utifrån de kapital personen 

har ackumulerat. En viktig aspekt att tänka på utifrån kapitalbegrepp, är 

till exempel hur människor med utländsk bakgrund begränsas på grund 

av språkbrister, pengar, utbildning, kunskap och sociala kontakter som 

de inte har möjlighet att hävda i jobbsammanhang. Detta skapar en 

diskurs om vilka möjligheter och utvecklingspotential som kan drivas för 

att främja social hållbarhet, där arbetsmarknadsintegrationen i Halmstad 
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kan förse befolkningen i hopp om att tillfredsställa en ökad mänsklig 

utveckling i framtiden. Genom Bourdieus kapitalteori och habitus går det 

att skapa en uppfattning kring svårigheterna som de nyanlända står inför 

på arbetsmarknaden. 

Den korta vistelsetiden i Sverige medför svårigheter för de nyanlända att 

anpassa sig på arbetsmarknaden. Förutom svårigheterna på grund av den

korta vistelsetiden kan det finnas tecken på stigmatisering som 

intervjupersonerna upplever som ett stort hinder när det gäller 

integration på arbetsmarknaden. Upplevelser av stigmatisering 

förekommer på olika sätt när det gäller intervjupersonerna. De i den 

kategori som upplever integrationsarbetet som bristande tenderar att 

uppleva stigmatisering mer än den andra kategorin intervjupersoner. I 

den kategorin som upplever integrationsarbetet som bristande upplever 

samtliga intervjupersoner att de inte är integrerade på arbetsmarknaden 

på grund av att de känner sig äldre, att de inte kan svenska språket samt 

att de är utländska. Det som dock gäller samtliga intervjupersoner är att 

de känner att deras tidigare erfarenheter, kompetenser och utbildning 

inte kommer till användning. Upplevelsen om att det brister när det 

kommer till att hitta passande arbeten för samtliga intervjupersoner var 

nästintill samma. Detta kan skapa någon grad av stigmatisering hos 

intervjupersonerna då samtliga intervjupersoner känner att deras 

kompetenser, erfarenheter och utbildning inte kommer till användning i 

Sverige.

7.1 Reflektion

Integrationsarbetet i Sverige är ett väl diskuterat ämne på grund av den 

stora invandring som Sverige haft senaste åren. En av de viktiga delarna i

integrationsarbetet är att skapa arbetsmöjligheter för de som flyttar hit. 

Genom att möjligheten till arbete så ökar också chansen att 

integrationsprocessen i samhället går snabbare för de som flyttar till 

Sverige. Området integration på arbetsmarknaden har varit ett mycket 
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intressant ämne att undersöka. Genom den kvalitativa metoden som 

genomfördes med intervjuer kunde vi få svar på studiens frågor och syfte.

Genom undersökningen har vi fått en ökad förståelse för de upplevelser 

som finns utifrån den samhällsgrupp vi har valt i undersökningen. 

Samhällsgruppen vi valde är arbetssökande män med utländsk bakgrund 

från Mellanöstern och som idag bor i Halmstad. Anledningen till att vi 

valde denna samhällsgrupp är på grund av de har hög arbetslöshet i 

Sverige och att de utgör en stor del av de som invandrat till Sverige 

senaste tiden. Vi tycker därför att samhällsgruppen som kommer från 

Mellanöstern har varit relevant att fokusera på när det gäller 

integrationsarbetet på arbetsmarknaden. Vi tycker att 

intervjupersonernas upplevelser och berättelser har gett oss en större 

inblick och förståelse om integration på arbetsmarknaden i Halmstad. 

Vidare tycker vi att upplevelserna är betydelsefulla när det gäller brister 

och fördelar när det kommer till integrationsarbetet på arbetsmarknaden 

i Halmstad. I undersökningen har vi även fått ett betydelsefullt perspektiv

på intervjupersonernas egna initiativ och tillvägagångssätt när det gäller 

att hitta ett arbete på egen hand.

Det som hade varit intressant att undersöka i vidare forskning är att 

utföra en liknande undersökning men i olika städer i Sverige, från en 

småstad till en storstad för att se om det kan skilja sig i upplevelser 

beroende på vilken stad individen bor i. Det som också hade varit 

intressant för vidare forskning är att få en datainsamling från vad både 

kvinnor och män i olika åldrar har för upplevelser från arbetsmarknaden. 

Det hade gett större helhetsbild på hur arbetsmarknaden ser ut baserat 

på kön och ålder. Det hade också varit lättare att skapa en kartläggning 

som skulle kunna hjälpa till att hitta lösningar för personer med utländsk 

bakgrund att lättare att komma in i arbetslivet i Sverige.

 

8 Källförteckning
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9.1 Intervjuguide
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INTERVJUGUIDE

Följande frågor kommer beröra teman som handlar om integration på 

arbetsmarknaden.

Syftet och forskningsfrågor till handlar om att kunna uppnå ett resultat 

som kan ge en helhetsbild av det empiriska materialet där skillnader och 

likheter betonas när det gäller hur arbetssökande personer med utländsk 

bakgrund från Mellanöstern upplever arbetsmarknadsintegrationen i 

Halmstad. Tema 1 bakgrund Tema 2 upplevelser Tema 3 egen drivkraft

1. Bakgrund

Frågor om bakgrund och personalinformation

• Ålder, kön, etnicitet, stad, område, kort om hobby och intressen

• Tidigare erfarenheter, utbildning och arbeten

• Information om tiden i Sverige

• Situation på arbetsmarknaden just nu

• Drömyrke.

2. Om upplevelse

Upplevelser om integration på arbetsmarknaden

• Hur upplever ni integration på arbetsmarknaden i Halmstad?

• Hur upplever ni integration på arbetsmarknaden just för er i 

Halmstad?

• Hur upplever ni möjligheterna till att få ett arbete i Halmstad?

• Vad hade kunnat förbättras när det gäller integration på 

arbetsmarknaden?

• Hur upplever ni bemötande med olika program för att få arbete?

• När upplever ni svårigheter att söka arbete?

• Kan ni berätta om något som ni upplever bra och något som är 

mindre bra när det gäller stöden ni får som ska leda till att få ett 

arbete?

• Hur upplever ni att integration är kopplat till arbete?
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• Vad innebär integration för er?

• Hur får ni tillgångar till arbetsmarknaden?

Upplevelser av insatserna kring integration på arbetsmarknaden

• Vilket program eller projekt deltar ni i nu för arbetssökande?

• Kan ni berätta mer om hur det fungerar och vad gör ni det 

programmet?

• Hur upplever ni bemötande med olika program för att få arbete?

• Hur upplever ni att arbetsförmedlingen fungerar för er?

• Hur upplever ni att er kompetenser och erfarenheter blir 

uppmärksammade i integrationen till att få ett arbete?

• Hur kommer era tidigare utbildningar eller kunskap till användning

till att få ett ar-bete?

• Kan ni beskriva en situation där ni har avvikit i 

arbetsmarknadsintegrationen för att få arbete?

• Vilka möjligheter upplever ni att det finns när det gäller att bli 

integrerad i arbetsmarknaden i er position?

• Hur seriöst tagna blir ni för att få ett arbete upplever ni?

• Berätta om en situation där ni känt att stöden ni får som ska leda 

till arbete är bristfällig och inte fungerade?

3. Egna tankar och drivkraft till arbete

• Har ni några metoder för att skapa en bättre situation för er själva 

när det gäller ar-bete?

• Vilka metoder använder ni på egen hand för att hitta ett arbete?

• Har ni använt er av era sociala kontakter till att få ett arbete?

• Finns det tankar om att starta eget företag?

• Har ni övriga tankar eller frågor som ni vill förmedla?
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